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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. april 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brøndby IF-cheftræner 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 12. april 2025 blev kampen i Gjensidige Kvindeliga - Slutspil 2024/25 mellem Brøndby IF og FC 
Nordsjælland afviklet på Brøndby Stadion, bane 2.  
 
Efter kampen har kampens dommer indsendt en indberetning vedr. Brøndby IF’s cheftræner og dennes ad-
færd efter kampen.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at Brøndby IF’s cheftræner efter kampen gik hen til kampens 4. dommer, 
gav ham hånden, men trykkede den meget hårdt, samtidig med at han pegede på ham og sagde: ”Tak for det 
– hvorfor dømmer I ikke frispark?”, mens han var tydeligt ophidset og frustreret og at cheftræneren herefter 
fortsatte ind på banen hen til hoveddommeren og de to linjedommere, hvor han gav hånden, men samtidig 
udtrykte sin utilfredshed og blev stående foran dommerteamet for at stille spørgsmål til en kendelse. 
 
Kampens dommer har indberettet, at cheftræneren fægtede med armene og virkede meget frustreret, mens 
han bad om en forklaring på en kendelse i forbindelse med udeholdets reducering til 1-1. Kampens dommer 
har indberettet, at han svarede cheftræneren, at han ikke ønskede at kommentere på kendelser midt på banen 
og bad ham tage det roligt, men da protesterne fortsatte, bad han cheftræneren om at forlade området. 
 
Kampens dommer har indberettet, at ca. fem minutter efter, at dommerteamet havde forladt banen og be-
fandt sig i omklædningsrummet, bankede det på døren, hvorefter Brøndby IF’s cheftræner trådte ind – stadig 
tydeligt ophidset – og spurgte: “Er I faldet ned nu?” 
 
Kampens dommer har indberettet, at han forsøgte at indlede en konstruktiv dialog og forklarede cheftræne-
ren, at han måtte tale roligt for at få svar – ellers måtte han forlade rummet uden svar og da han spurgte, hvad 
cheftræneren ønskede at vide, stillede cheftræneren sig tæt på ham og sagde: “Hvorfor er du så hidsig?” 
 
Kampens dommer har indberettet, at han herefter bad cheftræneren om at forlade omklædningsrummet og 
oplyste ham om, at cheftrænerens opførsel ville blive indberettet. Cheftræneren forlod ifølge dommeren først 
lokalet efter at være blevet bedt om det fire gange, og at han inden sin afgang stoppede op foran dommeren 
og sagde: “Jeg indberetter dig.” 
 
 
REDEGØRELSE FRA BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Brøndby IF har sendt en redegørelse og videomateriale til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 

 



  Sag 124-24/25  
  Brøndby IF, kvinder 

2 
 

DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W, Knudsen, Niels Erik Søn-
dergård, Steven Lustü og Stig Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og 
protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1, og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag rela-
teret til DBU’s Disciplinære Bestemmelser og reglerne i DBU’s adfærdskodeks. 
 
Det følger af § 5 i Fodboldloven, at dommeren har ret til at tildele disciplinære sanktioner fra det øjeblik, dom-
meren træder ind på banen for at kontrollere den før kampen, til dommeren forlader banen efter kampen.  
 
Endvidere gælder, at dommerens beslutninger om selve spillet som klar hovedregel endelige, jf. de Discipli-
nære Bestemmelser § 2i, nr. 1, hvilket ligeledes gælder i forhold til trænere/ledere/officials, jf. § 3 om karan-
tæneregler for trænere/ledere/officials.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har dog i medfør af bl.a. de disciplinære bestemmelser § 3e kompetence til at 
tildele en træner/leder/official en advarsel om karantæne eller karantæne, såfremt en træner/leder/official 
indberettes for usportslig opførsel over for dommer/linjedommere, for en episode indtruffet efter kampens 
afslutning.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har hovedsageligt haft fokus på de forhold, som har fundet sted udenfor banen 
efter kampens afslutning, idet dommerens beslutninger om selve spillet, herunder beslutninger om at tildele 
eller undlade at give et gult eller rødt kort, som udgangspunkt er endelige. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder dog efter en samlet vurdering, at den af Brøndby IF-cheftræneren udvi-
ste adfærd, er i strid med god sportslig adfærd og desuden udtryk for mangel på respekt for dommeren. Fod-
boldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at Brøndby IF’s cheftræner ved sin adfærd har optrådt 
usportsligt og i strid med DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen lagt vægt på, at det 
primært er ved sin adfærd, og ikke f.eks. ordvalg, at Brøndby IF’s cheftræner har optrådt usportsligt og i strid 
med DBU’s adfærdskodeks og bl.a. på den baggrund er der efter Fodboldens Disciplinærinstans’ vurdering tale 
om en mild overtrædelse. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
Brøndby IF’s cheftræner tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. DBU’s love § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 22. april 2025 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand 
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